
 

 
 
317 640 ČOV Smiřice – rozšíření a zkapacitnění - dodatek č.3 
   Strana 1/5                     

 SMLOUVA O DÍLO – dodatek č. 3 
číslo smlouvy objednatele: 317 640 / 07 / 2023 

číslo smlouvy zhotovitele: 300062023 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v účinném znění 

nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou, v souladu s § 1751 zákona č. 89/2012 Sb. Obchodní 
podmínky Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. ze dne 1. 1. 2014 (dále také jen OP), 

které jsou přílohou č. 1 smlouvy o dílo 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1/ Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 
   sídlo: Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským  
                                    soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 964 
                                 

jejímž jménem jedná:  Ing. Jiří Šolc, ředitel společnosti na základě pověření 
 

IČ:   48172898 
DIČ:   CZ48172898 
bankovní spojení: Komerční banka a. s. pobočka Hradec Králové 
č. účtu:   4304-511/0100 
telefon:   491 512 740    
e-mail:   vakhk@vakhk.cz  
 

ve věcech smluvních oprávněni jménem objednatele jednat a podepisovat:  
  Ing. Pavel Loskot - technicko-provozní náměstek 
                                                       a technický dozor stavebníka 

ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele 
jednat a podepisovat:  
   Ing. Lukáš Netušil - vedoucí oddělení investiční výstavby 

Pavel Radoň, DiS. - technická pomoc dozoru stavebníka  
                                 a koordinátor BOZP 
 

                         
2/ Zhotovitel:  STAVOKA  Hradec Králové, a.s. 
   sídlo/místo podnikání: Veverkova 1343/1, 50002 Hradec Králové 2 
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským  
                                    soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1685 
jejímž jménem jedná: Ing. Jan Kraus, předseda představenstva 
 
IČ:  25272276 
DIČ:  CZ25272276 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:  27-275670257/0100 
telefon:   498500214   
e-mail:  stavokahk@stavokahk.cz 
ve věcech smluvních oprávněni jménem zhotovitele jednat a podepisovat:  
  Ing. Jan Kraus, předseda představenstva 
 
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele 
jednat a podepisovat:  
   Aleš Kodet, osoba pověřená vedením stavby  
 



 

 
 
317 640 ČOV Smiřice – rozšíření a zkapacitnění - dodatek č.3 
   Strana 2/5                     

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1/ beze změny 

2/ Dílem se pro účely této smlouvy rozumí stavba ČOV Smiřice, rozšíření a zkapacitnění, a 
to v rozsahu prací a dodávek specifikovaných v projektové dokumentaci, kterou zpracovala 
společnost EKOEKO s.r.o pod číslem 1536-84 v listopadu 2022. Dílem se rozumí rovněž 
provedení veškeré kompletní přípravy pro provedení díla a zajištění veškerých potřebných 
dokladů a dokumentace k prokázání řádné funkce díla.  
 
Předmětem je dále realizace dodatečných stavebních prací, které nebyly obsaženy 
v původních zadávacích podmínkách, neboť nebyly součástí prováděcí projektové 
dokumentace. Jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající 
s náležitou péčí nemohl předvídat. Tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro provedení 
původních stavebních prací. Předmětem tohoto dodatku jsou i méněpráce. 
 

V rámci stavebních prací se na stavbě na jednotlivých stavebních objektech a 
provozních souborech vyskytly změny, které představují uznatelné vícepráce a 
méněpráce, přičemž se jedná o tyto: 
 
Vícepráce (uznatelné náklady): 
- úprava šachty Š1, nátok do spojné šachty 
- úprava šachty Š12 
- výměna potrubí ze zahušťovací nádrže kalu (ZNK) do uskladňovací nádrže kalu 

(UNK) 
- výšková úprava šachet Š7 a Š8 
- změna skladby konstrukčních vrstev a povrchů komunikací 
- úprava nivelety povodňového čerpadla a výtlačného potrubí 
- úprava nivelety potrubí vzduchu na nitrifikační nádrži I (NN I) 
- hromosvod provozního zázemí 

 
Méněpráce (odpočet z uznatelných nákladů): 
- úprava šachty Š12 
- změna skladby konstrukčních vrstev a povrchů komunikací 

 

Rozsah předmětu díla se mění dle změnového listu (ZL č. 2) – viz. příloha  3.1, který 
obsahuje položkový rozpočet víceprací a méněprací. Smluvní strany považují položkový 
rozpočet, který je přiložen u změnového listu č.2, za obchodní tajemství, a proto nebude 
uveřejňován v registru smluv a ani na profilu objednatele.  
 
odst. 3/ - 10/ beze změny 
 
11/ Dílo bude provedeno co do obsahu a rozsahu podle:   

a) Projektové dokumentace, která bude v listinné formě předána zhotoviteli nejpozději 
v den předání/převzetí staveniště. 

b) Stavebního povolení vydaného k výše uvedené projektové dokumentaci, pokud se pro 
tuto stavbu stavební povolení vydává. Stavební povolení tvoří Přílohu č. 4 této smlouvy. 

c) Závazných rozhodnutí dotčených orgánů státní správy týkajících se díla, vydaných 
v mezidobí od zahájení provádění díla zhotovitelem do předání díla objednateli, 
d) změn uvedených ve změnovém listu č. 1 (ZL č.1) 
e) změn uvedených ve změnovém listu č. 2 (ZL č.2) 



 

 
 
317 640 ČOV Smiřice – rozšíření a zkapacitnění - dodatek č.3 
   Strana 3/5                     

12/ V případě rozporů při určení obsahu, rozsahu nebo provedení díla podle jednotlivých výše 
uvedených bodů bude pro stanovení skutečného obsahu a rozsahu díla, k jehož provedení je 
zhotovitel podle této smlouvy povinen, rozhodující nejdříve bod b), jako druhý bod a), d), e) 
jako třetí bod c). 
 

III. TERMÍNY A MÍSTO PLN ĚNÍ 

 
Celá kapitola beze změny. 
 

IV. CENA DÍLA 

 
1/ Cena díla v rozsahu čl. II. této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná se 
započtením veškerých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po celou 
dobu výstavby. 
 
 

Cena díla celkem dle základní SOD bez DPH                                                60.511.561,- Kč 
 
Cena díla dle dodatku č.1 bez DPH                                                        
- z toho uznatelné náklady             60.011.561,- Kč                                                        
- z toho neuznatelné náklady (Dodavatelská dokumentace pro realizaci stavby)   500.000,- Kč 
Cena díla celkem dle dodatku č.1 bez DPH                                                       60.511.561,- Kč 
 
Cena díla dle dodatku č.2 bez DPH (ZL č.1)                                                   
Cena uznatelných nákladů bez DPH dle dodatku č.2 (ZL č.1) celkem              60.339.628,- Kč 
Cena neuznatelných nákladů bez DPH dle dodatku č.2 (ZL č.1) celkem             500.000,- Kč 
Cena díla dle dodatku č.2 (ZL č.1) celkem bez DPH                                         60.839.628,- Kč 
 
Změna ceny uznatelných nákladů dle změnového listu ZL č.2 bez DPH                                                                                                              
vícepráce celkem dle ZL č.2 bez DPH                                                               1.524.029,20 Kč 
méněpráce celkem dle ZL č.2 bez DPH                                                        - 216.466,58 Kč 
Cena uznatelných nákladů dle ZL č.2 celkem bez DPH                                    1.307.562,62 Kč                                                    
 
Cena díla dle dodatku č.3 bez DPH                                                     
Cena díla dle dodatku č.2 (ZL č.1) celkem bez DPH                                       60.839.628,00 Kč 
Cana uznatelných nákladů dle ZL č.2 celkem bez DPH                              1.307.562,62 Kč      
Cena neuznatelných nákladů dle ZL č.2 celkem bez DPH                                              0,00 Kč      
Cena díla dle dodatku č.3 celkem bez DPH                                                 62.147.190,62 Kč 
 
Celková cena díla se oproti základní ceně SOD zvyšuje o 2,7 %. 
 
2/ Cena díla zahrnuje veškeré práce, dodávky a služby související s provedením předmětu díla 
v rozsahu dle čl. II. této smlouvy.  
 
3/ Cena díla je doložena položkovým rozpočtem, který je součástí nabídky zhotovitele podané 
do veřejné zakázky „ČOV Smiřice, rozšíření a zkapacitnění“, rozpočtem změnového listu ZL 
č.2 (příloha č. 3.1 a Kompletním celkovým rozpočtem stavby (součet rozpočtu ze základní 
smlouvy a dílčího změnového rozpočtu ZL č.1 a Zl č.2). Ten je přílohou č. 3.2. 
 
4/ beze změny 
 



 

 
 
317 640 ČOV Smiřice – rozšíření a zkapacitnění - dodatek č.3 
   Strana 4/5                     

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
Celá kapitola beze změny. 
 
 

VI. ZÁRUKA 

 
Celá kapitola beze změny. 
 

VII. SMLUVNÍ POKUTY A BANKOVNÍ ZÁRUKA 

 
1/ V případě, že zhotovitel nedodrží termín předání a převzetí díla bez vad a nedodělků dle 
čl. III. odst. 1 písm. C) této smlouvy o dílo, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 1 ‰ z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 62 200,- Kč za 
každý, byť započatý den prodlení. 

2/ V případě, že zhotovitel nedodrží termín předání dokumentace skutečného provedení 
díla dle OP, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0, 5 ‰ z ceny 
díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 31 100,- Kč za každý, byť započatý den 
prodlení. 

3/ V případě, že zhotovitel přeruší stavební činnost na stavbě po dobu delší než 7 dnů, bez 
toho, aby k tomuto přerušení dostal souhlas od objednatele, zavazuje se zhotovitel uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0, 3 ‰ z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 
Kč tj. 20 800,- Kč za každý, byť započatý den přerušení. 

4/ V případě, že zhotovitel neodstraní vady či nedodělky, uvedené v zápise o předání a 
převzetí díla v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0, 5 ‰ z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 31 100,- Kč za 
každý, byť započatý den prodlení, a to za každou vadu či nedodělek zvlášť. 

5/ V případě, že zhotovitel nepředá objednateli vyklizené a uklizené staveniště v 
dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 
5.000,- Kč za každý byť započatý den prodlení. 

6/ V případě, že zhotovitel bude v prodlení s povinností nastoupit k odstraňování 
jakékoliv reklamované vady v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1 ‰ z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč 
tj. 62 200,- Kč za každý, byť započatý den prodlení, a to za každou vadu zvlášť. 

7/ Pokud zhotovitel zahájí dočasné snižování hladiny podzemní vody v průběhu realizace 
stavby bez platného povolení, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 1 % z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 621 700,- Kč za každé 
jednotlivé porušení této povinnosti. 

8/ Pokud zhotovitel poruší jiné povinnosti uvedené v této smlouvě o dílo nebo OP, 
zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 ‰ z ceny díla bez DPH 
zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 62 200,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

9/ V případě, že zhotovitel nedodrží termín dle čl. III, odst. 1/, písm. B), této smlouvy o dílo, 
zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 ‰ z ceny díla bez DPH 
zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj.  6 220,- Kč za každý, byť započatý den prodlení. 

10/ V případě prodlení s úhradou ceny díla dle této smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0, 5 ‰ z dlužné částky za každý den prodlení.  



 

 
 
317 640 ČOV Smiřice – rozšíření a zkapacitnění - dodatek č.3 
   Strana 5/5                     

11/ Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu 
zajištěné právní povinnosti a prohlašují, že jsou si vědomy své povinnosti k jejich úhradě bez 
ohledu na jejich zavinění. Uhrazením smluvních pokut nejsou dotčeny nároky smluvních 
stran na náhradu škody. 

12/ beze změny 

VIII. P ŘEDÁNÍ DÍLA, VLASTNICKÉ PRÁVO 

 
Celá kapitola beze změn.  

IX. UKON ČENÍ SMLOUVY 

Celá kapitola beze změn.  
 

X. SPOLEČNÁ A ZÁV ĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
Odst. 1/ až 6/ beze změny  
 
7/ Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou 
stejnopisech. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsah. Svým podpisem 
smlouvy o dílo obě smluvní strany stvrzují, že se seznámily s celým obsahem smlouvy o dílo 
a uzavírají smlouvu o dílo na základě svobodné vůle. 
 
8/ Tento dodatek ke smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a 
účinnosti jejím uveřejněním v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. a o 
uveřejnění neprodleně informovat zbylé smluvní strany. Všichni účastníci smlouvy berou na 
vědomí a výslovně se zavazují, že nezahájí žádné plnění dle této smlouvy před jejím nabytím 
účinnosti. 
 
9/ Přílohy dodatku č.3 ke smlouvě o dílo: 

Příloha č. 1: Obchodní podmínky Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. ze dne 1. ledna 
2014  

      - beze změny, jsou přílohou základní smlouvy o dílo 
Příloha č. 2: Aktualizovaný časový harmonogram provádění díla 
Příloha č. 3.1: Podrobný rozpočet změnového listu ZL č. 2 
Příloha č. 3.2: Kompletní celkový rozpočet stavby (součet rozpočtu z dodatku č.2 a 
rozpočtu změnového listu č. 2) 
Příloha č. 4: Stavební povolení včetně příloh 

- beze změny, jsou přílohou základní smlouvy o dílo 
Příloha č. 5: Změnové řízení – vzorový změnový list 

- beze změny, jsou přílohou základní smlouvy o dílo 
 
v Hradci Králové dne 30.5.2025 v Hradci Králové dne 30.5.2025 
za objednatele: za zhotovitele: 

 
 
 
 

……………………………………… 

 
 
 
 

……………………………………… 
Ing. Jiří Šolc Ing. Jan Kraus 
ředitel společnosti předseda představenstva 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. STAVOKA Hradec Králové, a.s. 
 



měsíc červen

Realizovaný úsek / 
část

týden 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 1 2 3 4 5 6 78 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 4041 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 1920 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 35 36 37 38 39 40

Finanční plán v mil. Kč  62,15

2023 7,10

2024 38,22

2025 16,83

STAVOKA HK, a.s. 29_05_2025 60,51

SoD Dodatek č.2

0,33

Dodatek č.3

1,31

celkem

62,15

termín dle SoD 

01.09.2023 - 

31.08.2025

5,25 2,28 5,02 0,57 0,99 2,727,30 3,50 7,60 8,10 0,79 1,291,60 1,40 1,90 1,30 2,40 2,80 2,34 0,52 0,282,20

SO 06.6 Odvodňování kalu a rozvodna

SO 07 Komunikace a zpevněné plochy

SO 08  Terénní a sadové úpravy

SO 09 Oplocení a brány

SO 10 Demolice

PS 01 Hrubé předčištění a čerpání 

PS 02 Biologické čištění

PS 03 Kalové hospodářství

PS 04 Elektroinstalace + MaR

VON - Vedlejší a ostatní náklady stavby

měsíční 

faktura

SO 03.4,5 Dosazovací nádrž I a II

03.6 Rozdělovací a odběrný objekt

SO 04.3 Uskladňovací nádrž

SO 05 Rozvody inženýrských sítí

SO 06.1-4 Provozní zázemí

SO 06.5 Dmychárna

srpen září

SO 01 Nátokový objekt 

SO 02 Hrubé předčištění

SO 03.1,2 Denitrifikační a nitrifika ční nádrž

SO 03.3 Nitrifikační nádrž II

únor březen duben květen červen červenecsrpen září říjen listopad prosinec ledenleden únor březen duben květen červenec

ČOV Smiřice - rozší ření a 
zkapacitn ění

 STAVOKA Hradec Králové, a.s.

Veverkova 1343, 50002 Hradec Králové 2

IČ 25272276, DIČ CZ25272276

e-mail: stavokahk@stavokahk.cz

2023 2024 2025

srpen září říjen listopad prosinec



Příloha č. 5 

 

KNIHA VÍCEPRACÍ, ODPOČTŮ A ZMĚN 

NÁVRH ZMĚNY číslo: 2   
ČOV Smiřice – rozší ření a zkapacitn ění 

Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Zhotovitel: STAVOKA HK a.s. 
Navrhovatel:  STAVOKA HK a.s. 
Příjemce návrhu: VAK Hradec Králové, 

a.s. 
Datum: 10.05.2025  

Odkazy                             na specifikaci: - ano 
na výkresy: - 

na rozpočtové podklady: -  
na jinou část smlouvy: - 

POPIS ZMĚNY:  
 

1) Rozvody inženýrských sítí (SO 05) – úprava šacht y Š1, nátok do spojné šachty  
 

Popis změny: 
Po provedení kamerové prohlídky a výškového zaměření skutečné nivelety 
kanalizačního potrubí PVC DN 250 mm v úseku šachty Š1 – spojná šachta bylo 
konstatováno, že stávající niveleta PVC potrubí je nevyhovující. Objednatel požádal 
AD o úpravu DPS. Na základě doporučení AD objednatel požaduje stávající šachtu 
Š1 zbourat, místo ní zhotovit šachtu novou (s využitím materiálu ze změny č.2) vč. 
nového propojovacího potrubí DN 300 mm v délce 14,0 m mezi Š1 a spojnou 
šachtou. 
Důvod pro změnu: 
V DPS bylo předpokládáno, že po výstavbě nové šachty měrného objektu a realizaci 
nového potrubí DN 400 mm z měrného objektu do Š1 budou odpadní vody z vírového 
regulátoru přes Š1 odtékat gravitačně do spojné šachty. Při zvýšených průtocích 
v období přívalových dešťů však dochází ke zpětnému vzdouvání vody, a tedy k 
nátoku z Š1 do měrné šachty, čímž dochází ke zkreslování naměřených hodnot. 
Proč změna nyní: 
Toto zjištění bylo odhaleno až po dokončení realizace a při extrémních klimatických 
podmínkách. Při zpracování DPS nemohl projektant niveletu nátoku stávajícího 
potrubí DN 250 mm do spojné šachty zjistit, jelikož by musel odstranit betonový strop 
spojné šachty. Jedná se o vícepráce. 

 
2) Rozvody inženýrských sítí (SO 05) – úprava šacht y Š12 

 
Popis změny: 

      Navrhovanou šachtu  Š12 dle DPS nerealizovat  a  místo ní  osadit  2x 45° koleno DN  
      300 mm. Materiál šachty Š12 (dno, skruž, konus) bude použit pro změnu č.1. 

Důvod pro změnu: 
      Dle   DPS  měla   být  nově  navržená  šachta  Š12  osazena  na  kanalizaci  vedoucí  
      z nitrifikační nádrže II (NN II) do rozdělovacího objektu. Po zahájení stavebních prací  
      bylo zjištěno,  že  její  stavební  výška  není  dostatečná, neboť při naplnění NN II dle  
      provozního návrhu by v této šachtě docházelo k vytékání aktivační směsi na povrch. 

Proč změna nyní: 
      K prověření výšek provozní hladiny v NN II došlo v průběhu  výstavby  před  realizací  
      navržené  šachty  Š12. Změna  návrhového  řešení  tak  vznikla  až  během realizace  
      stavby.  Výše  uvedená  skutečnost  měla  být  v přípravě  DPS  projektantovi známá.  
      Jedná se o chybu DPS. Položka obsahuje vícepráce i méněpráce. 

 
 
 



3) Rozvody inženýrských sítí (SO 05) – vým ěna potrubí ze zahuš ťovací nádrže 
kalu (ZNK) do usklad ňovací nádrže kalu (UNK) 
 

Popis změny: 
      Výměna  stávajícího  litinového  potrubí  DN 100 mm za nové potrubí PE DN 100 mm  
      v délce  3,0 m. Pro  zajištění výměny potrubí bude potřeba zbourat stávající betonové  
      schodiště  (potrubí  vede  pod  ním)  a  provést  montáž  nového  žárově zinkovaného  
      schodiště. 

Důvod pro změnu: 
      Dle   DPS   bylo   navrženo   nové   přepojovací   potrubí   výtlaku  přebytečného  kalu  
      z rezervní  nádrže  kalu  (RNK)  do uskladňovací nádrže kalu (UNK) PE 100 mm, a to  
      v délce 7,0 m. Během  zemních  prací v místě napojení před RNK bylo zjištěno, že od  
      místa  napojen í před  RNK  až  do  armaturní  šachty RNK je stávající litinové potrubí  

v technicky nevyhovujícím stavu (netěsnost). 
Proč změna nyní: 

      Změna  návrhového  řešení  vznikla  až  během  realizace  stavby po odkrytí potrubí a  
      zjištění  jeho   současného   technického  stavu.  Stav   stávajícího  litinového  potrubí  
      nemohl projektant při zpracování DPS předpokládat. Jedná se o vícepráce. 

 
 

4) Rozvody inženýrských sítí (SO 05) – výšková úpra va šachet Š7 a Š8 
 

Popis změny: 
Výškové úpravy stávajících šachet Š7 a Š 8 u uskladňovací nádrže kalu tak, aby vrch 
poklopů byl ve stejné niveletě s navrženou komunikací. Zhotovitel navrhuje částečné 
ubourání šachet a jejich novou skladbu. Úprava šachet nebyla v DPS řešena. 
Důvod pro změnu: 
V DPS je v místě stávajících šachet Š7 a Š 8 u uskladňovací nádrže kalu navržena 
nová asfaltová komunikace. Jelikož tyto šachty byly původně v zeleném terénu, kde 
měly jejich poklopy jinou niveletu, bude muset dojít k výškovým úpravám. 
Proč změna nyní: 
Nesoulad byl zjištěn před realizací asfaltové komunikace. Toto měl projektant během 
přípravy DPS předpokládat. Jedná se o chybu DPS. Jedná se o vícepráce. 
 
5) Komunikace (SO 07) – zm ěna skladby a povrch ů komunikace 
 
Popis změny: 
Na základě nevyhovujících výsledků provedených statických zkoušek projektant 
požaduje sanování stávající pláně vrstvou štěrkodrti ŠD 0-63 v tl. 200 mm + 
geotextílie. Nově navržená komunikace z panelových dílců dle DPS + stávající 
panelové dílce + dobetonávky budou nahrazeny asfaltovým povrchem.  
Důvod pro změnu: 
Během realizace stavby a provádění potřebných statických zkoušek pro zjištění 
únosnosti zemní pláně pod novými komunikacemi bylo zjištěno, že při odebírání 
betonových panelů dochází k jejich rozpadání i trhání stávajících dobetonávek. Tato 
místa již nelze uvést do původního stavu. Provedené statické zkoušky prokázaly 
nedostatečnou únosnost zemní pláně Edef2 = 25-27 MPa (dle DPS požadováno Edef2 
= 45 MPa). Změnou skladby a povrchu komunikace dojde k delší životnosti 
komunikace, ke sjednocení povrchů areálových komunikací, a tedy i k zajištění 
bezpečného provozu a údržby. 
Proč změna nyní: 

      Změna   je   vyvolána   výsledky   statických   zkoušek   pro   komunikaci   a  výběrem  
      objednatele  z  variantních  řešení  skladby  komunikace  a povrchů (asfalt / betonové     
      panely)   pro   zajištění   návrhového   parametru   Edef2 = 45 MPa.   S   ohledem   na  
      opotřebení   a   degradaci   stávajících   betonových   ploch   bude   nová komunikace  
      asfaltová,  čímž  se  prodlouží   její  životnost a zlepší  bezpečnost  provozu na  ČOV.  
      Neúnosné   podloží  nemohl  projektant  při  zpracování  DPS  předpokládat.  Položka  
      obsahuje vícepráce i méněpráce. 



6) PS 01 – úprava nivelety povod ňového čerpadla a výtla čného potrubí  
 

Popis změny: 
Snížení osazení povodňového čerpadla a tím i výtlačného nerezového potrubí tak, 
aby bylo vše pod stávající plechovou podlahou. Dojde k demontáži čerpadla a jeho 
uchycení, k demontáži vodících tyčí a nerezového potrubí DN 200 mm, ke snížení 
konzol pro čerpadlo a k následné montáži výše uvedeného. 
Důvod pro změnu: 
V nátokovém objektu bylo dle DPS přesunuto stávající povodňové čerpadlo do jiné 
pozice. Při dodržení výškového osazení tohoto čerpadla dle DPS bylo zjištěno, že 
díky jeho konstrukční výšce vychází část čerpadla nad stávající pochůznou plochu o 
cca 20 cm. Díky tomu došlo také k umístění výtlačného nerezového potrubí DN 200 
mm nad úroveň podlahy. Tento stav je nevyhovující pro bezpečnost a pohyb osob. 
Proč změna nyní: 
Změna je vyvolána chybně stanovenou výškou osazení čerpadla v DPS. Jedná se o 
chybu DPS. Jedná se o vícepráce. 
 

 
7) PS 02 – úprava nivelety potrubí vzduchu na NN I 

 
Popis změny: 
Úprava trasy vzduchového nerezového potrubí DN 100 nad nitrifikační nádrží I (NN I). 
Důvod pro změnu: 
Dle DPS je v místech mezi stíranými česlemi a vírovým regulátorem navrženo 
prodloužení stávající lávky tak, aby se dalo bezpečně manipulovat s 2 ks nových  
šoupat DN 300 mm na nátoku předčištěné odpadní vody. Ukotvení této lávky má být 
na stěně nitrifikační nádrže I. Během stavby bylo zjištěno, že v místě ukotvení vede 
stávající vzduchové nerezové potrubí DN 100 do denitrifikační nádrže. Jedná se o 
nesoulad výkresů stavební a strojní části DPS. 
Proč změna nyní: 
Nesoulad byl zjištěn v průběhu realizace stavby dle DPS. Toto mohl projektant 
během přípravy DPS předpokládat. Jedná se o vícepráce. 
 
 
8) PS 04 – hromosvod provozního zázemí 

 
Popis změny: 
Montáž nového hromosvodu na střechu provozního zázemí. 
Důvod pro změnu: 
Při provádění nové skladby střechy provozního zázemí (zateplení) dle DPS došlo 
k demontáži stávajícího hromosvodu. Z důvodu nevhodného technického stavu 
původního hromosvodu včetně způsobu ukotvení do původní plechové střechy, 
nebude možné tuto jímací soustavu na novou skladbu střechy (svařované PVC) 
použít. Pro zajištění funkčnosti hromosvodu požaduje revizní technik provést novou 
jímací soustavu. 
Proč změna nyní: 
Výkaz výměr DPS neobsahoval novou jímací soustavu pro provozní zázemí. Změna 
je vyvolána zjištěním v průběhu realizace stavby dle DPS. Jedná se o chybu DPS. 
Toto mohl projektant během přípravy DPS předpokládat. Jedná se o vícepráce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Jméno a podpis navrhovatele: Aleš Kodet  
 
Stanovisko objednatele (Rado ň):  
Zhotovitel k výše uvedeným změnám předloží cenovou kalkulaci. 

Stanovisko zhotovitele (Kodet):   
S výše uvedenými změnami souhlasím. 

Stanovisko projektanta (Unger):   
S výše uvedenými změnami souhlasím. 

Stanovisko provozovatele (Navrátil): 
S výše uvedenými změnami souhlasím. 

Toto Oznámení o zm ěně (dále jen "OZ" ) je podkladem pro zpracování Návrhu ocenění změny (dále jen "NOZ"). Není 
Potvrzením zm ěny (dále je "PZ")  podle Smlouvy o dílo. Zhotovitel nebude objednávat materiál, výrobky apod. a provádět 
práce, pokud neobdrží PZ pokrývající výše uvedený popis. 

  Objednatel souhlasí/nesouhlasí s pokračováním návrhu změny, tj. provedení návrhu    
  ocenění změny zhotovitelem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KNIHA VÍCEPRACÍ, ODPOČTŮ A ZMĚN 
NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY číslo: 2 

ČOV Smiřice – rozší ření a zkapacitn ění 
Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Zhotovitel: STAVOKA HK a.s. 
Navrhovatel:  STAVOKA HK a.s. 
Příjemce návrhu: VAK Hradec Králové, a.s. Datum: 23.05.2025  
 
V souladu se Smlouvou o dílo p ředkládáme návrh úpravy dohodnuté ceny 
 
SO 05 Rozvody inženýrských sítí        SO 07 Komunikace a zpevněné plochy  
PS 01 Hrubé předčištění a čerpání      PS 02 Biologické čištění      
PS 03 Kalové hospodářství                  PS 04 Elektroinstalace + MaR 
 
Vícepráce: 
Ad 1) SO 05 – úprava šachty Š1, nátok do spojné šac hty …………….….. + 239.521,50 K č 
Ad 2) SO 05 – úprava šachty Š12 ……………………………………………….  + 23.214,50 Kč 
Ad 3) SO 05 – vým ěna potrubí ze ZNK do UNK ……………………………… + 24.540,46 K č 
Ad 4) SO 05 – výšková úprava šachet Š7 a Š8 .……………… ……………… + 29.092,00 Kč 
Ad 5) SO 07 – zm ěna skladby a povrch ů komunikace .…………………. + 1.131.186,74 K č 
Ad 6) PS 01 – úprava nivelety povod. čerpadla a výtla čného potrubí …… + 26.940,00 K č  
Ad 7) PS 02 – úprava nivelety potrubí vzduchu na NN  I ……………………. + 11.280,00 Kč 
Ad 8) PS 04 – hromosvod provozního zázemí ……………………… ……….. + 38.254,00 Kč 
 
Vícepráce celkem …………….…………………………………………………. +1.524. 029,20 Kč  
 
Méněpráce: 
Ad 2) SO 05 – úprava šachty Š12 …………………………………………….. … - 71.999,00 Kč 
Ad 5) SO 07 – zm ěna skladby a povrch ů komunikace …………………..… - 144.467,58 K č 
 
Méněpráce celkem ………………………………………………………………... - 216.466, 58 Kč 
 
Změnová cena celkem ………………………………………………………… + 1.307.562 ,62 Kč 
 
 
 
 
 
Přílohy: rozpočet jednotlivých změn 

Navrhovaná změna ceny díla (číslem/slovy) 
 + 1.307.562,62 Kč 
(plus jedenmiliontřistasedmtisícpětsetšedesátdvě koruny české šedesátdva haléře) 

Zpracoval: Aleš Kodet Převzal: Pavel Radoň 
                                          
 

                                              
 

Datum: 27.05.2025 Datum: 27.05.2025 



 

 
 
 
 
 

Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Zhotovitel:   STAVOKA HK a.s. 
Navrhovatel:  VAK Hradec Králové, a.s. 
Příjemce návrhu: VAK Hradec Králové, a.s. Datum: 29.05.2025 
 
Vyjádření projektanta (Jiří Unger): souhlasím 
 
Vyjádření provozovatele (Petr Navrátil): souhlasím 
 
Vyjádření technického dozoru investora (Ing. Pavel Loskot): souhlasím 
 
Vyjádření objednatele (Ing. Lukáš Netušil, Pavel Radoň, DiS.): souhlasím 
 
  
Změna sjednané ceny díla (číslem/slovy): 
+ 1.307.562,62 Kč 
(plus jedenmiliontřistasedmtisícpětsetšedesátdvě koruny české šedesátdva haléře) 
 
Nová cena díla (číslem): 
 
Nová cena díla bude uvedena v dodatku ke smlouvě o dílo č. 317 640/07/2023. 
Tento změnový list č. 2 je podkladem pro dodatek k SOD. Splňuje veškeré 
podmínky uzavřené smlouvy o dílo. 
 
Podpis zmocněnce zhotovitele: Podpis zmocněnce objednatele: 

 
                                              

Aleš Kodet 

 
                                              

Ing. Pavel Loskot 
 
 

Datum: 29.05.2025 

 
 

Datum:  29.05.2025                     

KNIHA VÍCEPRÁCÍ, ODPOČTŮ A ZMĚN 
ODSOUHLASENÍ ZMĚNY číslo: 2 

ČOV Smiřice – rozší ření a zkapacitn ění 
 










